



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการจ้างก่อสร้างถนน คสล.ทุกซอย หมู่ที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๔๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวๆ ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างก่อสร้างถนน คสล.ทุกซอย หมู่ที่-๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างอบต.วังซ้าย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๔๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ๔.๑. ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๔๔.๐๐ ตารางเมตร
 - ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๖๖.๐๐ เมตร
 - ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๘๒.๐๐ เมตร
 - ๔.๒. พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗
๖. เป็นจำนวนเงิน ๔๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๗. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๗.๑. แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๗.๒. ค่างานต้นทุน จำนวน ๒ แผ่น
 - ๗.๓. แบบสรุปข้อมูลวัสดุ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๗.๔. ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๘.๑. นางจินตนา ตระกูลแก่ง ตำแหน่ง ครู ประธานกรรมการ
 - ๘.๒. นายวีรพงษ์ วงศ์สมศักดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
 - ๘.๓. นายธนกร บุญมาตุ้ย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้น้องช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสอาด ตามวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ทุกซอย หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 3 ต.วังชัย อ. วังเหนือ จ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.วังชัย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 248 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือ พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 744.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 166.00 เมตร
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 82.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย

ราคาน้ำมันดีเซล 33.44 บาท/ลิตร

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	744.00	1.77	1,316.88	1.3642	2.41	1,796.49
	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	37.20	464.33	17,273.08	1.3642	633.44	23,563.94
2	งานผิวทาง							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	744.00	405.28	301,528.32	1.3642	552.88	411,344.93
	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	64.00	130.00	8,320.00	1.3642	177.35	11,350.14
รวมค่าก่อสร้าง								448,055.50
คิดเงินเพียง								440,000.00

ตัวอักษร -

(-สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

328,438.28

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นางจินตนา ตระกูลเก่ง)

ตำแหน่ง ครู

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีรพงษ์ วงศ์สมศักดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกร บุญมาตุ้ย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายเอกรัช ปันใจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ศึกษาราชการแทน

ปลัด อบต.วังชัย

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสุชาติ พันหลวง)

ตำแหน่ง รองนายก ปฏิบัติราชการแทน

นายก อบต.วังชัย

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายวีรพงษ์ วงศ์สมศักดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา